

KREIDLER

Ersatzteilliste

für Mofa MF 12 / MF 13

3. Auflage

gültig ab Fahrgestell-Nr.
ab Motor-Nr.

2 800 001
2 800 001

Bauzustand 1976

**KREIDLER WERKE GMBH
FAHRZEUGWERKE
7014 KORNWESTHEIM**

Inhaltsverzeichnis

Gruppe:	Seite:
Motor	3
Gehäuse, links	4
Gehäuse, rechts	5
Zylinderkopf, Zylinder, Kolben	6
Kurbeltrieb, Primärantrieb	7
Primärantrieb, Kupplung	8
Schaltantrieb	9
Schaltgetriebe	10
Startantrieb, Tretkurbel, Pedale,	
Hinterradbremsszug	11
Vergaser, Ansaugschalldämpfer	12
Zündanlage BOSCH	13
Auspuffanlage	14
Hauptrahmen/Steuerlager, Lenkschloß, Ständer	15
Werkzeugbehälter, Luftpumpe, Sattel, Sitz- bank, Gepäckträger	16
Hinterradschwinge, Federung hinten	17
Teleskopgabel	18
Vorderradkotflügel	19
Vorderrad	20
Hinterradkotflügel	21
Hinterrad	22
Lenkerbügel, Gasdrehgriff, Klingel, Rückspiegel	23
Schaltdrehgriff, Kupplungshebel, Kupplungszug, Schaltung	24
Motorradverkleidung, Kettenschutz	25
Kraftstoffanlage	26
Tachometeranlage	27
Elektrische Anlage/Kabelstrang, Schein- werfer, Schlußrückstrahlerleuchte	28
BOSCH-Ersatzteilnummern	29

Gruppe: MOTOR

ET-Nr.	Benennung	MF 12	MF 13
15.00.42 +	Motor, vollst., 3 Gänge, Handschal- tung, Schwunglichtmagnetzündler 17W, Vergaser 10 ϕ , Ritzel Z = 11	1	—
15.00.42a *	Motor, vollst., Ausstattung wie Motor 15.00.42	1	1
00.10.41	Sechskantschraube M 8 x 85 DIN 931	1	1
00.43.38	Federring B 8 DIN 127	1	1
00.20.13	Sechskantmutter M 8 DIN 934	1	1
00.10.79	Sechskantschraube M 8x97 DIN 931	1	1
00.10.68	Sechskantschraube M 8x103 DIN 931	1	1
00.43.58	Federscheibe B 8 DIN 137	6	6
00.29.32	Mutter V M 8 DIN 980	2	2
15.09.09	Scheibe	5	5
15.09.99 ←	Schaltwiderlager —	1	1
00.43.63	Federscheibe B 6 DIN 137	4	4
00.20.10	Sechskantmutter M 6 DIN 934	2	2
15.27.01	<u>Zugwiderlager</u>	1	1

+ bis Motor-Nr. 2 801 425

* ab Motor-Nr. 2 801 426

Gruppe: MOTOR/GEHÄUSE LINKS

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.01.88	Motorgehäuse, links	1	1
15.01.25	Hülse	1	1
15.01.26	Druckfeder	1	1
00.69.28	Stahlkugel	1	1
	} Schaltarretierung		
00.61.30	Kugellager 6302/C3 DIN 625 für Keilwelle	1	1
00.61.00	Kugellager 6201/C 3 DIN 625 für Vorgelegewelle	1	1
00.63.00	Kugellager BO 17 DIN 615 für Kurbelwelle	1	1
15.51.11	<u>Welle für Kupplung</u>	1	1
15.51.04	Runddichtring	1	1
15.01.97	Hebel für Kupplung	1	1
15.01.14	Scheibe	1	1
00.43.37	Federring B 6 DIN 127	1	1
00.11.22	Sechskantschraube M 6x12 DIN 933	1	1
15.10.07	Rückholfeder	1	1
00.31.06	Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433	1	1
00.55.14	Halbrundkerbnagel 5 x 22 DIN 1476	1	1
15.01.11	Paßhülse	2	2
00.22.04	Stiftschraube M 8 x 97 DIN 940	2	2
00.70.08	Dichtring C 6 x 10 DIN 7603	1	1
00.10.36	Sechskantschraube M 6 x 80 DIN 931	1	1
00.76.53	Radialdichtring 17x28x8 für Kurbelwelle	1	1
00.76.51	Radialdichtring 20x30x4 für Kickstarterwelle	1	1
00.77.50	Radialdichtring B 15x24x7 für Keilwelle	1	1
00.10.58	Sechskantschraube M 6 x 67	1	1
00.10.39	Sechskantschraube M 6 x 26	5	5
00.33.00	Verschlussscheibe 14 DIN 470	1	1
11.00.19	Ölablaßschraube	1	1
00.70.01	Dichtring C 12 x 16 DIN 7603	1	1

Gruppe: MOTOR/GEHÄUSE RECHTS

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.01.87	Gehäuse rechts, vollst.	1	1
15.01.37	↑ Lagerbuchse	1	1
00.20.19	Sechskantmutter M 6 DIN 934 (verstemmt)	2	2
15.21.20	Gehäusedichtung	1	1
00.76.55	Radialdichtring 14 x 22 x 5 für Schaltwelle	1	1
00.61.01	Kugellager 6202/C 3 DIN 625 für Keilwelle	1	1
00.60.31	Kugellager 6004/C 3 DIN 625 für Vorgelegewelle	1	1
00.63.00	Kugellager B0 17 DIN 615 für Kurbelwelle	1	1
00.76.53	Radialdichtring 17 x 28 x 8 für Kurbelwelle	1	1
00.22.04	Stiftschraube M 8 x 97 DIN 94	2	2
00.10.36	Sechskantschraube M 6 x 80 DIN 931	3	3
00.10.44	Sechskantschraube M 6 x 75 DIN 931	1	1
00.20.19	Sechskantmutter M 6 DIN 934	8	8
00.43.57	Federscheibe B 6 DIN 137	16	16
15.10.02	Dichtung für Kupplungsdeckel	1	1
15.60.01	Kupplungsdeckel	1	1
00.16.11	Linsensenkschraube M 6 x 40	6	6
00.16.12	Linsensenkschraube M 6 x 35	1	1
00.77.51	Radialdichtring 20 x 30 x 7 DIN 3760	1	1
15.14.01	Verkleidungsstück	1	1
15.14.02	Verkleidungshalter	1	1
00.20.19	Sechskantmutter M 6 DIN 934	1	1
00.16.25	Linsensenkschraube M 5 x 25	2	2
00.43.57	Federscheibe B 6 DIN 137	2	2

Gruppe: MOTOR/ZYLINDERKOPF, ZYLINDER, KOLBEN

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.12.03	Regenschutzkappe	1	1
215.02.07	teilabgeschnittener Entstörstecker	1	1
08.11.03	Zündkerze 175 WE		
00.20.16	Sechskantmutter M 8 DIN 934	4	4
00.30.03	Scheibe 8,4 DIN 125	4	4
15.43.16 +	Zylinderkopf	1	-
15.13.03 *	Zylinderkopf	1	1
15.13.05	Zylinderkopfdichtung	1	1
15.23.94 +	Zylinder mit Kolben	1	-
15.73.93 *	Zylinder mit Kolben 15.73.91 Zyl.	1	1
00.90.11	Rechteckring 1,5 hoch (nur in obere Ringnut)	1	1
00.90.07	Rechteckring 1,5 hoch (nur in untere Ringnut)	1	1
15.23.95	Kolben, vollst.	1	1
15.23.11	Kolbenbolzen 14 ϕ	1	1
00.48.01	Sicherungsring für Kolbenbolzen	2	2
00.22.03 *	Stiftschraube M 6x20 DIN 940	2	2
15.03.04	Zylinderfußdichtung	1	1
15.23.12	Vergaserstutzen	1	1
00.11.30	Sechskantschraube M 6 x 22 DIN 933	1	1
00.10.27	Sechskantschraube M 6 x 38 DIN 931	1	1
00.43.57	Federscheibe B 6 DIN 137	2	2
15.23.15	Dichtung für Saugleitung	1	1

+ bis Motor-Nr. 2 801 425

* ab Motor-Nr. 2 801 426

Gruppe: MOTOR/KURBELTRIEB, PRIMÄRANTRIEB

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.45.00	Kurbeltrieb, vollst.	1	1
15.45.01	↑ Pleuel	1	1
15.65.02	Nadelkäfig für Kolbenbolzen:	1	1
15.65.66	Nadelkäfig für Kurbelzapfen:	1	1
15.05.07	Ausgleichscheibe 0,1 mm	n.B.	n.B.
15.05.08	dto. 0,2 mm	n.B.	n.B.
15.05.09	dto. 1,0 mm	n.B.	n.B.
00.80.01	Scheibenfeder		
15.67.18	Ritzel Z = 20	1	1
15.07.19	Abstandsring	1	1
00.43.00	Federring A 10 DIN 128	1	1
00.20.27	Sechskantmutter M 10 x 1 links DIN 934	1	1

Gruppe: MOTOR/PRIMÄRANTRIEB, KUPPLUNG

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.67.99	Kupplungsrad Z = 79, vollst.	1	1
15.07.03	▲ Buchse	1	1
15.07.04	Kupplungskorb	1	1
15.57.20	Feder	1	1
00.58.53	Senkniet 2,6 x 6 DIN 661	2	2
00.58.51	Senkniet 4 x 8 DIN 661	6	6
15.07.93	Kupplungsmuffe	1	1
15.07.07	Decklamelle	1	1
15.07.11	Tellerfeder für Kupplung	1	1
00.10.65	Sechskantschraube M 6 x 28 DIN 931	3	3
15.07.17	Scheibe	1	1
00.47.50	Sicherungsblech 13 DIN 432	1	1
00.20.52	Sechskantmutter M 12 x 1 DIN 936	1	1
15.07.09	Reiblamelle	4	4
15.07.10	Innenlamelle	3	3
15.07.12	Druckstift, kurz	1	1
15.07.20	Ausgleichscheibe 0,25 mm	n.B.	n.B.
15.07.15	dto. 0,5 mm	n.B.	n.B.
15.07.16	dto. 1,5 mm	n.B.	n.B.
15.07.08	Druckplatte	1	1
15.07.13	Sicherungsblech	1	1
13.06.15	Ausgleichscheibe	n.B.	n.B.

Gruppe: MOTOR/SCHALTANTRIEB

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.06.88	Schaltwelle	1	1
15.50.18	Ausgleichscheibe 0,75mm	1	1
00.48.03	Sicherungsscheibe 12 DIN 6799	1	1
15.01.30	Schalthebel	1	1
15.01.31	Distanzhülse	1	1
15.21.17	Ausgleichscheibe 0,2 mm	n.B.	n.B.
15.21.18	dto. 0,5 mm	n.B.	n.B.

Gruppe: MOTOR/SCHALTGETRIEBE

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.26.98	Vorgelegewelle	1	1
15.06.09	Ausgleichscheibe 0,1mm	n.B.	n.B.
15.06.12	dto. 0,3mm	n.B.	n.B.
15.06.13	dto. 0,5mm	n.B.	n.B.
15.06.15	dto. 1,0mm	n.B.	n.B.
15.06.11	Druckstift lang	1	1
00.69.28	Kugel 6mm \emptyset Kl.IV - V DIN 5401	1	1
15.06.04	Keilwelle	1	1
15.26.02	Zahnrad Z = 45	1	1
15.26.90	Schaltrad Z = 38, vollst.	1	1
15.06.08	↑Schaltstift	4	4
15.06.93	Zahnrad Z = 34	1	1
11.00.25	Anlaufscheibe 0,1mm	n.B.	n.B.
11.00.32	dto. 0,3mm	n.B.	n.B.
11.00.33	dto. 0,5mm	n.B.	n.B.
00.46.60	Sicherungsring 15 x1 DIN 471	2	2
15.50.50	Sicherungsblech	1	1
15.60.54	Kettenritzel Z = 11	1	1
00.20.52	Sechskantmutter M 12 x 1 DIN 936	1	1
15.06.84	Schaltgabel	1	1

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.28.99	Tretwelle, vollst.	1	1
15.28.02	↑ Gewindestück	1	1
15.28.04	Abstandsbuchse	1	1
15.28.03	Scheibe	1	1
00.46.56	Sicherungsring 20 x 12 DIN 471	1	1
235.09.06	Kurbel, links	1	1
235.09.07	Kurbel, rechts	1	1
27.00.94	Pedal, links	1	1
27.00.93	Pedal, rechts	1	1
15.28.05	Gewindemuffe	1	1
15.18.06	Schleppfeder	1	1
15.08.03	Anlaufscheibe	2	2
13.06.15	Ausgleichscheibe	n.B.	n.B.
15.28.07	dto.	n.B.	n.B.
15.28.91	Kettenrad	1	1
15.28.93	Rollenkette, endlos	1	1
00.46.56	Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471		
00.03.14	BSA-Keil	1	1
00.20.10	Sechskantmutter M 6 DIN 934	1	1
00.32.51	Scheibe 7 DIN 1440	1	1
15.09.98	Sperrad, vollst.	1	1
13.29.90	Klinke, vollst.	1	1
11.07.09	Federtopf	1	1
13.29.05	Druckfeder	1	1
13.29.03	Scheibe	2	2
00.80.02	Scheibenfeder 4 x 5 DIN 6888	1	1
00.46.56	Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471	2	2
13.29.01	Nabe	1	1
355.04.95	Hinterradbremszug		

Gruppe: VERGASER, ANSAUGSCHALLDÄMPFER

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.23.78	Vergaser, vollst. (Bing 1/10/126)	1	1
07.15.08	↑ Klemmschraube	1	1
07.15.34	Schwimmer	1	1
07.15.44	Schwimmernadel	1	1
07.15.16	Stift	1	1
07.15.05	Schwimmerkappe	1	1
00.15.32	Dichtring	1	1
07.15.41	Hauptdüse 66	1	1
07.16.20	Nadeldüse 2,12	1	1
07.15.15	Schlauchtülle	1	1
07.15.21	Siebkörper	1	1
07.15.25	Dichtring	1	1
07.15.14	Stellschraube	1	1
07.15.22	Feder	1	1
07.15.99	Gasschieber	1	1
07.15.12	Düsennadel	1	1
07.15.18	Halteplättchen	1	1
07.15.55	Scheibe	1	1
07.15.23	Schieberfeder	1	1
07.16.25	Deckelplatte	1	1
07.15.07	Befestigungsschrauben	2	2
07.16.68	Druckstift	1	1
07.16.69	Druckstift	1	1
07.16.13	Druckknopf	1	1
07.15.27	Dichtring	1	1
07.15.20	Startschieber	1	1
215.03.27	Ansaugkammer mit Filter	1	1
215.03.28	Kammerdeckel	1	1
215.13.81	Klemmschelle vollst.	1	1

Gruppe: ZÜNDANLAGE BOSCH

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.12.91 +	Schwunglichtmagnetzündler 17 W, vollst.	1	1
08.19.18 +	↑ Ankerplatte, vollst.	1	1
08.19.19 +	↑ Zündanker	1	1
08.19.20 +	Lichtanker	1	1
00.19.53	Linsenschraube M 4x20 DIN 7985	2	2
00.19.54	Linsenschraube M 4x22 DIN 7985	2	2
00.43.35	Federring B 4 DIN 127	4	4
08.19.16 +	Zündkontakte (Satz)	1	1
00.17.07	Zylinderschraube M 4x 10 DIN 84	1	1
00.43.35	Federring B 4 DIN 127	1	1
00.31.04	Scheibe 4,3 DIN 433	1	1
08.13.10	Ausgleichscheibe 0,1mm	n.B.	n.B.
08.13.11	dto. 0,2mm	n.B.	n.B.
00.11.03	Sechskantschraube M 3x10 DIN 933	1	1
00.43.33	Federring B 3 DIN 127	1	1
00.20.00	Sechskantmutter M 3 DIN 934	1	1
08.16.51 +	Schmierdocht	1	1
08.13.98 +	Zündkabel	1	1
08.16.89 +	Kurzschluß- u. Verbindungskabel zum Kondensator	1	1
08.13.95 +	Lichtkabel	1	1
08.19.17 +	Schwungrad	1	1
00.43.00	Federring A 10 DIN 128	1	1
00.20.27	Sechskantmutter M 10 x 1 links DIN 934	1	1
00.17.27	Zylinderschraube M 4 x 15 DIN 84	3	3
00.43.64	Federscheibe B 4 DIN 137	3	3
00.80.01	Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888	1	1
00.95.10	Leitungsverbinder B 3 DIN 72586	1	1
15.02.01	Kabeldurchführung	1	1
15.02.36	Stopfen	1	1
00.17.04	Zylinderschraube M 4 x 15 DIN 84	1	1
00.43.51	Federscheibe B 4 DIN 137	1	1
00.16.23	Linsensenkschraube M 6x 55 DIN 964	2	2
00.16.20	Linsensenkschraube M 6x 45 DIN 964	1	1
15.02.35	Zünderdeckel	1	1
15.12.01	Isolierplatte	1	1

+ BOSCH-Ersatzteilnummern siehe Seite 29

Gruppe: AUSPUFFANLAGE

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
15.23.85 +	Auspuffanlage, vollst.	1	—
15.03.64 *	Auspuffanlage, vollst.	1	1
15.23.04 +	↑ Auspuffrohr	1	—
27.01.01 +	Klemmschelle	1	—
00.10.10 +	Sechskantschraube M8x30 DIN 933	1	—
00.20.16 +	Sechskantmutter M8 DIN 934	1	—
00.43.29 +	Federring B 8 DIN 127	1	—
15.03.36 *	Auspuffrohr	1	1
00.70.23 *	Dichtring A 25x33 DIN 7603	1	1
15.73.01 *	Flansch	1	1
00.43.57 *	Federring B 6 DIN 127	2	2
00.20.10 *	Sechskantmutter M 6 DIN 934	2	2
215.13.06	Dichtmuffe	1	1
15.23.75	Schalldämpfer, vollst.	1	1
215.13.87	↑ Schalldämpfereinsatz	1	1
215.13.04	↑ Dichtschnur	1	1
15.23.73	↑ Endkappe	1	1
00.43.57	↑ Federring B 6 DIN 127	2	2
00.29.30	↑ selbstsichernde Mutter M 6	1	1
15.03.25	Schelle	1	1
00.11.58	Sechskantschraube M 8x22 DIN 933	1	1
00.43.58	Federscheibe B 8 DIN 137	1	1
00.20.16	Sechskantmutter M 8 DIN 934	1	1

+ bis Motor-Nr. 2 801425

* ab Motor-Nr. 2 801426

Gruppe:HAUPTRAHMEN/STEUERLAGER,LENKSCHLOß, STÄNDER

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
335.02.99	Rahmen, vollst.	1	—
335.32.99	Rahmen, vollst.	—	1
37.09.05	↑ Schloßhülse (am Rahmen angeschweißt)	1	1
37.22.40a	Buchse für Schwingenlagerung	2	2
235.11.97	Halter für Motorverkleidung	2	2
235.01.99	Steuerlager oben	1	1
235.01.01	↑ Steuerschale oben	1	1
00.69.27	Stahlkugel	22	22
235.01.02	Gewindekonus	1	1
335.01.01	Hutmutter	1	1
235.01.10	Unterlegscheibe	n	n.B.n.B.
235.01.98	Steuerlager unten	1	1
235.01.05	↑ Steuerschale unten	1	1
00.69.27	Stahlkugel	22	22
235.01.04	Gabelkonus	1	1
235.01.34	Typenschild	1	1
00.55.18	Halbrundkerbnagel 3x4 DIN 1476	2	2
27.00.91	Lenkschloß mit 2 Schlüsseln	1	1
27.00.03	Druckfeder	1	1
235.01.21	Deckel	1	1
00.55.15	Kerbnagel 3 x 8 DIN 1476	1	1
00.43.69	Federscheibe A 3 DIN 137	1	1
335.01.04	Abziehbild "3-Gang"	1	1
235.01.22	Abziehbild	1	1
335.06.99	Ständer	1	1
235.06.13	Stopfen	2	2
37.81.11	Distanzrohr	1	1
335.06.02	Zugfeder	1	1
335.06.03	Anschlaghülse	1	1
00.10.73	Sechskantschraube M 8 x 100 DIN 931	1	1
00.20.16	Sechskantmutter M 8 DIN 934	1	1
00.43.58	Federscheibe B 8 DIN 137	1	1
00.11.31	Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 931	1	1
00.20.10	Sechskantmutter M 6 DIN 934	2	2
00.43.57	Federscheibe B 6 DIN 137	2	2

Fortsetzung

Gruppe: SATTEL, GEPÄCKTRÄGER, WERKZEUGBEHÄLTER, LUFTPUMPE

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
235.01.16	Werkzeugbehälter	1	-
335.01.05	Werkzeugbehälter	-	1
235.01.95	Werkzeugsatz, vollst.	1	1
235.01.17	↑ Putztuch	1	1
235.01.18a	Mehrlochschlüssel	1	1
235.01.32	Mehrlochschlüssel	1	1
235.01.31	Zündkerzenschlüssel	1	1
91.01.05	Schraubenzieher	1	1
235.01.20	Luftpumpe	1	1

Gruppe: SATTEL, GEPÄCKTRÄGER, WERKZEUGBEHÄLTER, LUFTPUMPE

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
235.04.01	Sattelstütze	1	1
335.04.99	Sattel	1	-
235.14.98	Gepäckträger	1	-
235.04.08	Federklappe	1	-
235.04.09	Drehfeder links	1	-
235.04.10	Drehfeder rechts	1	-
15.04.17	Tülle	1	-
235.04.11	Scheuerleiste	4	-
235.14.03	Distanzhülse	2	-
00.11.13	Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933	2	-
00.11.17	Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933	2	-
00.10.22	Sechskantschraube M 8 x 55 DIN 931	1	-
00.20.10	Mutter M 6 DIN 934	4	-
00.20.16	Mutter M 8 DIN 934	1	-
00.33.50	Scheibe 6,4 DIN 9021	2	-
00.30.02	Scheibe 6,4 DIN 125	4	-
00.40.63	Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797	4	-
00.43.67	Federscheibe B 8 DIN 137	1	-
335.04.95	Sitzbank	-	1
335.04.98	Gepäckträger	-	1
335.04.01	Hakenblech	-	1
335.04.96	Verschuß, vollst. (für Werkzeugkasten)	-	1
335.04.02	↑ Verschuß	-	1
335.04.03	Spannbügel	-	1
335.04.97	Werkzeugkastenschloß	-	1
335.04.05	Schlüssel	-	1
00.59.06	Niet B 3 x 8 DIN 7338	-	2
00.11.58	Sechskantschraube M 8 x 22 DIN 933	-	2
00.20.13	Sechskantmutter M 8 DIN 934	-	2
00.30.03	Scheibe A 8,4 DIN 125	-	4
00.43.58	Federscheibe A 8 DIN 137	-	2
00.11.42	Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933	-	2
00.20.10	Sechskantmutter M 6 DIN 934	-	4
00.30.02	Scheibe A 6,4 DIN 125	-	6
00.43.53	Federscheibe A 6 DIN 137	-	4
00.58.20	Halbrundniet 4 x 52 DIN 660	-	1
97.03.13	Gummipilz	-	2
335.04.04	Buchse für Sitzbank	-	2
15.02.23	Schutzstopfen	-	1
97.80.01	Spannband	-	1

Gruppe: HINTERRADSCHWINGE, FEDERUNG HINTEN

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
335.03.99	Hinterradschwinge	1	1
335.03.05	Achse für Schwingenlagerung	1	1
15.08.01	BSA-Keil	2	2
00.32.51	Scheibe 7 DIN 1440	2	2
00.20.10	Sechskantmutter M 6 DIN 934	2	2
235.03.96	Sportfederbein	2	2
00.10.75	Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 931	4	4
00.30.03	Scheibe B 8,4 DIN 125	4	4
00.43.58	Federscheibe B 8 DIN 137	4	4
00.20.13	Sechskantmutter M 8 DIN 934	2	2
00.33.53	Scheibe A 8,4 DIN 9021	4	4

Gruppe: TELESKOPGABEL

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
355.22.00	Teleskopgabel, vollst.	1	1
255.22.99	↑ Gabelbrücke	1	1
355.22.98	Standrohr rechts, mit angeschweißtem Scheinwerferhalter	1	1
355.22.99	Standrohr links, mit angeschweißtem Scheinwerferhalter	1	1
355.02.97	Gleitrohr links	1	1
355.02.96	Gleitrohr rechts	1	1
255.22.12	Druckfeder	2	2
355.02.11	Federzapfen oben	2	2
255.22.06	Federzapfen unten	2	2
355.02.07	Kopfplatte	1	1
355.02.12	Bügel	1	1
355.02.08	Faltenbalg	2	2
01.00.14	Runddichtring	2	2
255.22.15	Halter	2	2
255.22.17	Deckleiste	1	1
265.03.03	Öse	2	2
00.10.78	Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 931	2	2
00.11.55	Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933	2	2
00.11.13	Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933	4	4
00.17.79	Zylinderschraube M 6 x 25 Z 5 DIN 912	2	2
00.24.01	Vierkantmutter M 8 DIN 557	2	2
00.20.10	Sechskantmutter M 6 DIN 934	4	4
00.30.03	Scheibe A 8,4 DIN 125	2	2
00.43.58	Federscheibe B 8 DIN 137	2	2
00.43.57	Federscheibe B 6 DIN 137	8	8
05.05.04	Fließfett Shell Alvanina 20-25 g / Teleskopgabel		

Gruppe: VORDERRAD-KOTFLÜGEL

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
355.06.01	Vorderradkotflügel, Nirosta	1	1
355.06.03	Kantenschutzprofil	1	1
255.06.03	Strebe hinten	1	1
57.05.30	Kotflügelunterlage	1	1
00.11.13	Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933	2	2
00.16.16	Linsensenkschraube A M 4 x 20 DIN 964	2	2
00.20.10	Sechskantmutter M 6 DIN 934	2	2
00.31.02	Scheibe 6,4 DIN 125	2	2
00.43.57	Federscheibe B 6 DIN 137	2	2
00.29.31	Sechskantmutter NM 4 DIN 980	2	2
00.33.54	Scheibe A 4,3 DIN 9021	2	2
335.01.04	Abziehbild "3-Gang"	1	1

Gruppe: VORDERRAD

ET-Nr.	Benennung	MF 12	MF 13
365.01.99	Vorderrad, vollst. o. Bereifung	1	1
365.01.05	↑ Tiefbettfelge	1	1
67.89.04	Speiche m. Nippel	36	36
365.01.98	Vorderradbrensnabe 120 ϕ , vollst.	1	1
67.05.99	↑ Nabenkörper	1	1
365.01.01	Steckachse	1	1
06.15.63	Distanzrohr	2	2
00.61.04	Kugellager 6201/C 3 DIN 625	2	2
06.15.62	Nutring	1	1
365.01.04	Scheibe	2	2
365.01.03	Achsmutter	2	2
365.01.02	Kontermutter	1	1
365.01.97	Bremsdeckel, vollst.	1	1
06.16.00	↑ Bremsdeckel, nackt	1	1
06.15.61	↑ Bremsbackenpaar, vollst.	1	1
06.15.69	↑ Rückzugfeder	1	1
06.15.65	Bremsnocken	1	1
06.16.02	Unterlegscheibe 0,6 dick	1	1
06.16.01	Bremshebel, vollst.	1	1
06.15.70	↑ Scheibe 2 dick		
06.15.71	↑ Zahnscheibe	1	1
06.15.67	↑ Sechskantmutter SW 17	1	1
00.96.14	Drahtreifen 21 x 2,25	1	1
00.96.29	Schlauch 21 x 2,25	1	1
00.96.48	Felgenband	1	1

Gruppe: HINTERRADKOTFLÜGEL

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
335.05.96	Hinterradkotflügel, Nirosta	1	1
235.15.03	Kotflügelstrebe	1	—
335.05.01	Kotflügelstrebe	—	1
97.20.01	Gummiring	1	1
00.11.26	Sechskantschraube M 8x18 DIN 933	3	5
00.11.42	Sechskantschraube M 6x16 DIN 933	2	2
00.20.10	Sechskantmutter M 6 DIN 934	4	6
00.29.34	Sechskantmutter VM 6 DIN 980	1	1
00.30.03	Scheibe 6,4 DIN 125	2	4
00.33.50	Scheibe 6,4 DIN 9021	6	8
00.43.57	Federscheibe B 6 DIN 137	2	2
00.40.63	Zahnscheibe A 6,4 DIN 5797	3	5
235.01.22	Abziehbild	1	1

Gruppe: HINTERRAD

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
365.02.99	Hinterrad, vollst. o. Bereifung	1	1
365.01.05	↑ Tiefbettfelge	1	1
67.90.04	Speiche außen, m. Nippel	18	18
67.90.05	Speiche innen, m. Nippel	18	18
365.02.98	Hinterradbremssnabe, vollst.	1	1
365.02.95	↑ Nabenkörper	1	1
365.02.96	Bremsdeckel, vollst.	1	1
06.15.78	↑ Bremsdeckel, nackt	1	1
06.16.01	↑ Bremshebel, vollst.	1	1
06.15.71	↑ Zahnscheibe	1	1
06.15.70	↑ Scheibe 2 dick	1	1
06.15.67	↑ Sechskantmutter SW 17	1	1
06.15.61	Bremsbackenpaar, vollst.	1	1
06.15.69	↑ Rückzugfeder	1	1
06.15.65	Bremsnocken	1	1
06.16.02	Unterlegscheibe 0,6 dick	1	1
67.02.02	Steckachse	1	1
00.61.04	Kugellager 6202 /C 3 DIN 625	2	2
06.15.76	Distanzrohr	2	2
06.15.77	Stoßdämpfer	1	1
67.02.03	Achsmutter	1	1
06.15.75	Sechskantmutter SW 21	1	1
06.15.73	Stützring	1	1
365.02.94	Zahnkranzträger	1	1
00.60.33	Kugellager 6004 2 RS/C 3 DIN 625	1	1
06.15.74	Hülse	1	1
00.10.43	Sechskantschraube M 7 x 32 DIN 931	5	5
00.43.66	Federscheibe B 7 DIN 137	5	5
00.20.24	Sechskantmutter M 7 DIN 934	5	5
365.02.01	Kettenrad Z = 40	1	1
265.02.14	Kettenspanner rechts	1	1
365.02.02	Kettenspanner links	1	1
00.30.11	Scheibe 7,4 DIN 125	2	2
00.20.24	Sechskantmutter M 7 DIN 934	4	4
67.84.10	Bremshalter	1	1
67.02.06	Hülse	1	1
00.96.14	Drahtreifen 21 x 2,25	1	1
00.96.29	Schlauch 21 x 2,25	1	1
00.96.48	Felgenband	1	1
335.01.02	Rollenkette 1/2 x 3/16", 96 Glieder einschl. Schloß	1	1

LENKERBÜGEL, GASDREHGRIFF,
Gruppe: GASZUG, KLINGEL, RÜCKSPIEGEL, VORDERRADBREMSSZUG

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
355.03.01	Lenkerbügel	1	1
57.07.13	Klemmbügel	2	2
57.07.04	Sockel	2	2
57.07.05	Sechskantmutter	4	4
00.43.66	Federscheibe B 7 DIN 137	4	4
255.03.92	Gasdrehgriff, vollst.	1	1
05.13.45	↑ Griffrohr, vollst.	1	1
05.13.47	↑ Bremsfeder	1	1
05.12.62a	↑ Drehgriffüberzug	1	1
05.13.43	Gehäuse	1	1
05.13.72	Hebel	1	1
05.10.32	Hebelschraube	1	1
00.40.52	Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797	1	1
00.20.04	Sechskantmutter M 5 DIN 934	1	1
05.10.17	Linsenschraube	1	1
255.04.81	Gaszug	1	1
355.04.98	Vorderrad-Bremsszug	1	1
05.12.35	Lötnippelaufnahme	1	1
57.93.93	Klingel	1	1
255.03.93	Rückspiegel (Zubehör)	1	1

SCHALTDREHGRIFF,

Gruppe: KUPPLUNGHEBEL, KUPPLUNGSZUG, SCHALTUNG

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
355.03.99	Schaltdrehgriff, vollst.	1	1
05.13.95	↑ Griffrohr, vollst.	1	1
05.12.62a	↑ Griffbezug	1	1
05.13.94	Gehäuse, vollst.	1	1
05.13.98	↑ Gehäuse	1	1
05.15.01	↑ Skala	1	1
05.12.69	↑ Winkel	1	1
05.13.89	↑ Druckstück	1	1
05.13.90	↑ Schraube	1	1
05.12.74	↑ Mutter	1	1
05.13.96	Sperrstück	1	1
05.13.68	Mutter	1	1
05.10.79	Schraube	1	1
05.15.03	Hebel	1	1
355.04.96	Schaltzug	2	2
355.04.93	Schraubennippel	2	2
255.04.11	Spannring	1	1
355.04.97	Kupplungszug	1	1
05.12.35	Lötnippelaufnahme	1	1

Gruppe: MOTORVERKLEIDUNG, KETTENSCHUTZ

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
235.17.01	Motorverkleidung links	1	1
335.17.02	Motorverkleidung rechts	1	1
235.17.07	Schraube	4	4
235.17.03	Kettenschutz links	1	1
00.59.15	Rohrniet A 10 x 1 x 5 DIN 7340	1	1
47.65.02	Rohrniet	1	1
00.11.16	Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933	2	2
00.20.10	Sechskantmutter M 6 DIN 934	2	2
00.43.57	Federscheibe B 6 DIN 137	4	4
335.07.03	Abziehbild für Verkleidung links	1	1
335.07.04	Abziehbild für Verkleidung rechts	1	1

Gruppe:KRAFTSTOFFANLAGE

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
335.08.99	Kraftstoffbehälter, vollst.	1	1
35.08.01	↑ Abziehbild links	1	1
35.08.02	Abziehbild rechts	1	1
335.08.06	Kantenschutzprofil	1	1
335.08.07	Abstützung	1	1
00.93.60	Verschlußdeckel	1	1
00.11.13	Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933	2	2
00.20.10	Sechskantmutter M 6 DIN 934	2	2
00.30.02	Scheibe 6,4 DIN 125	2	2
00.43.57	Federscheibe B 6 DIN 137	2	2
35.18.96	Kraftstoffhahn, vollst.	1	1
00.70.13	Fiberdichtung	1	1
00.93.35	Kraftstoffschlauch A 5 x 9 x 250	1	1

Gruppe: TACHOMETERANLAGE

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
365.03.98	Tachometer 60 ϕ , vollst.	1	1
27.78.03	↑ Dichtungsring	1	1
27.78.17	↑ Bügel	1	1
27.08.02	↑ Sechskantmutter	1	1
365.03.01	Instrumententräger	1	1
27.78.37	Gehäuseoberteil	1	1
27.78.38	Gehäuseunterteil	1	1
00.19.31	Blechschraube B 4,2 x 9,5 DIN 7976	2	2
27.78.39	Ring	1	1
255.04.11	Spannring	1	1
57.64.01	Tülle	1	1
27.78.90	Nabenantrieb	1	1
27.78.96	Tachometerwelle	1	1

ET-Nr.	Benennung	MF	MF
		12	13
285.00.86	Kabelstrang zum Scheinwerfer	1	1
285.00.08	↑ Kabeltülle		
255.04.11	Spannring	1	1
00.95.10	Leitungsverbinder B 3 DIN 72586	1	1
385.00.98	Scheinwerfer 15 W DA, vollst.	1	1
08.17.82	↑ Scheinwerfergehäuse	1	1
08.17.81	Scheinwerfereinsatz	1	1
08.17.78	↑ Glashaltering	1	1
08.17.77	↑ Befestigungsschraube	1	1
08.17.27	↑ Unterlegscheibe	1	1
08.17.79	Scheinwerfervorderteil, (Reflektor, Glas)		
08.17.80	↑ Befestigungsfeder	6	6
08.17.43	Schalterschieber	1	1
08.17.83	Licht- und Kurzschlußschalter, vollst.	1	1
08.17.84	Befestigungsschraube für Schalter	2	2
08.11.64	Glühlampe T 6 V 15 W DIN 72601	1	1
00.11.16	Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933	2	2
00.43.57	Federscheibe B 6 DIN 137	2	2
285.00.83	Schlußrückstrahlerleuchte	1	1
285.00.82	↑ Lampenträger		
285.00.81	↑ Lichtaustritt		
285.00.80	↑ Linsensenckblechschaube		
00.40.66	Zahnscheibe A 5,1 DIN 6797	1	1
00.20.04	Sechskantmutter M 5 DIN 934	1	1
00.11.49	Glühlampe H 6V 2 W DIN 72601	1	1
285.00.12	Tülle	1	1
295.00.11	Rücklichtleitung	1	1

Gruppe: BOSCH-Ersatzteilnummern

ET-Nr.	Benennung	MF 12	MF 13
--------	-----------	----------	----------

KREIDLER-Nr.	BOSCH-Nr.
08.13.95	6 210 110 075
08.13.98	1 214 413 007
08.16.51	2 201 005 007
08.16.89	1 214 420 038
08.19.16	1 217 013 021
08.19.17	1 215 254 608
08.19.18	1 217 031 419
08.19.19	2 204 211 045
08.19.20	1 212 112 026
15.02.91	0 212 112 080